
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  156   DEL  15/12/2011 

  
 
   Oggetto :  PRESA D’ATTO RISULTANZE GARA PER IL SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE 
                     DEL GAS NATURALE. 
                      
                      
                       
  
L'anno 2011,  addì  quindici del mese di dicembre alle ore  13.00, nella  Sede dell’Ente, convocata 
nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO    SI 
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 4 2 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. LEOPOLDO RAPISARDA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 156 del 15.12.2011 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 156 del 15.12.2011 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 156 del 15.12.2011 ad oggetto: PRESA D’ATTO RISULTANZE 
GARA PER IL SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE DEL GAS NATURALE . 
 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
VISTE: 

- la delibera di Giunta Comunale n° 94 del 26.11.2005 ad oggetto “Intesa tra i Comuni di Arsago 
Seprio, Casorate Sempione, Somma Lombardo e Vizzola Ticino per una gestione coordinata delle 
operazioni funzionali all’adeguamento al decreto legislativo n° 164/2000”; 

- la delibera di Giunta Comunale n° 14 del 09.02.2005 di modifica della delibera di G. C. n° 94 del 
26.11.2005 e che va ad individuare il comune di Somma Lombardo come Ente capofila per la 
gestione coordinata delle operazioni funzionali alla definizione delle operazioni in tema di gestione 
della rete gas in ciascun ambito; 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 55 del 20.10.2010 con cui si dava atto della scadenza 
dell’affidamento  in concessione  per il servizio pubblico di distribuzione del gas naturale in atto al 
31.12.2010  e si dava inizio alla procedura di gara ad evidenza pubblica per l’appalto del servizio pubblico di 
distribuzione del gas naturale; 
RICHIAMATE: 

- la delibera di Giunta Comunale n° 22 del 01.02.2010 di approvazione dell’atto ricognitorio della 
convenzione tra il comune di Casorate Sempione e la Concessionaria della distribuzione del gas E – 
On Rete; 

- la delibera di Giunta Comunale n° 90 del 26.03.2010 di rettifica dell’art. 4  dell’atto ricognitorio 
della convenzione  tra il Comune di Casorate Sempione  e la Concessionaria  della distribuzione  del 
gas E – On  Rete; 

- la delibera di Giunta Comunale n° 77 del 15.03.2010 ad oggetto “servizio di distribuzione gas – linee 
guida per l’indizione della gara necessaria al nuovo affidamento del servizio”; 

- la delibera di Giunta Comunale n° 187 del  25.10.2010 ad oggetto “approvazione protocollo di intesa 
tra i Comuni di Somma Lombardo, Arsago Seprio, Casorate Sempione, Vizzola Ticino per 
l’espletamento di un’unica gara avente ad oggetto l’affidamento del servizio di distribuzione del gas 
naturale nei territori comunali, ai sensi del D. Lgs. 164/2000 e s.m.i.; 

VISTA la documentazione pervenuta in data 16.05.2011 prot. n. 6396 dal Comune di Somma Lombardo 
relativa all’espletamento della procedura aperta ai sensi dell’art. 83 del D. Lgs 163/2006 per l’affidamento 
del servizio di distribuzione gas naturale e aggiudicazione definitiva della gara e affidamento  del servizio 
alla Ditta E – On Rete s.r.l. con sede in via E. Fermi n° 15  a Verona, per la durata di anni dodici; 
PREMESSO che risulta a carico di ciascun Comune la stipula dei contratti di affidamento dei servizi; 
PRESO ATTO della nota pervenuta in data 25.06.2011 prot. n. 8284 di modifica della denominazione 
societaria da E.On Rete  srl a 2iGas Infrastruttura Italiana gas srl; 
VISTO il parere espresso in ordine alla presente deliberazione ai sensi dell’art.49 – c.1 – D.Lgs.n. 267/2000; 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 
1. DI PRENDERE ATTO delle risultanze della procedura aperta ex art. 83 D.Lgs. 163/2006 per 
l’affidamento del servizio di distribuzione gas naturale per la durata di dodici anni; 
2. DI AFFIDARE il servizio di cui sopra alla Ditta E – On Rete s.r.l.  ora  2iGas Infrastruttura Italiana gas 
srl con sede in via E. Fermi n° 15  a Verona; 
3. DI APPROVARE l’allegata  bozza di contratto per il servizio  sopra richiamato;  
4. DI DEMANDARE  al Responsabile del Settore Servizi Tecnici l’adozione degli atti necessari alla stipula 
del contratto con la Ditta E – On Rete s.r.l. con sede in via E. Fermi n° 15  a Verona.; 
5. DI DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 
urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134,4°c., del Decreto Legislativo n. 267/2000.  
 
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA            
Il Responsabile del Settore Servizi Tecnici                           
f.to  Elena Gadda                  
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 156 del 15.12.2011 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno  11/05/2012    e vi rimarrà  affissa per 
15 giorni consecutivi fino al   25/05/2012. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  11/05/2012 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Leopoldo Rapisarda   
  
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   11/05/2012 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   11/05/2012 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Leopoldo Rapisarda 
 
 
 


	COPIA
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N.  156   DEL  15/12/2011

	LA GIUNTA  COMUNALE
	DELIBERA
	REGOLARITA’ TECNICA           


	REFERTO DI PUBBLICAZIONE

